Der Verein der Freunde

Seit 1979 finden sich aktive Eltern, Lehrer und Schüler der SMV zusammen, um das Gymnasium ideell und finanziell zu unterstützen.

Es werden vielfältige förderwürdige, schulische Aktivitäten unterstützt. Einige Beispiele sind in diesem Flyer aufgeführt.

Insbesondere unterstützen wir auch einzelne Familien, um Kindern die Teilnahme an schulischen Aktivitäten überhaupt zu ermöglichen, z.B. durch die Finanzierung des Schullandheimaufenthalts. Das ist eine Sache, die sich sehr vertraulich und schulintern abspielt. Der Verein stellt dafür ein Budget zur Verfügung.

Wir sind für alle Schülerinnen und Schüler des NKG aktiv. Mit 11,00 EUR pro Jahr können auch Sie an der Gestaltung des Schullebens teilnehmen und viele Aktivitäten und Anschaffungen ermöglichen.

Der Verein der Freunde des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums e.V. ist steuerlich als gemeinnützig anerkannt, das heißt Spenden an den Verein können steuerlich geltend gemacht werden.

In diesem Sinne freuen wir uns über jeden Beitrag, jede Spende und jeden Beitritt.

Ihr Holger Engelhardt 1. Vorsitzender

Ihre Ansprechpartner im Förderverein

Stand 01/2022

1. Vorsitzender Holger Engelhardt Im Mittel 29, 74821 Mosbach hergulane@gmx.de

2. Vorsitzender Franz-Josef Stumpf Merianweg 9, 74821 Mosbach f-jstumpf@t-online.de

Schatzmeisterin Patricia Spitzer Waldstraße 63, 74821 Mosbach Tel. (06261) 16644 patricia.spitzer@gmx.de

Schriftführerin Friederike Baier Michelsrotweg 10/1, 74821 Mosbach Telefon (06261) 671194 fkbaier@t-online.de

Schulleitung Jochen Herkert, Direktor Elvira Horvath, stellv. Schulleiterin

Verbindungslehrer Thomas Heckmann (Schülermitverantwortung) Sigrun Friedrich (Musischer Bereich)

Ehrenmitglieder
OStD i.R. Hans Happes
OStD i.R. Hans-Jürgen Krauß
StD i.R. Andreas Wurz
Alexander Gerstlauer (Ehrenvorsitzender)
Verein der Freunde des NicolausKistner-Gymnasiums Mosbach e.V.

Sekretariat, Katja Herkel
Jean-de-la-Fontaine-Str. 6-10
74821 Mosbach
Telefon (06261) 92800
Telefax (06261) 928080
Email:sekretariat@nkg-mosbach.de

Informationen zum Datenschutz: Wir behandeln ihre personenbezogenen Daten vertraulich und entsprechend der gesetzlichen Vorschriften. Als personenbezogene Daten gelten sämtliche Informationen, welche dazu dienen, Ihre Person zu bestimmen und welche zu Ihnen zurückverfolgt werden können. Wir verarbeiten personenbezogene Daten zur Mitgliederverwaltung unter Einhaltung der geltenden Datenschutzbestimmungen. Die Verarbeitung erfolgt aufgrund unseres berechtigten Interesses. Ohne Ihre Einwilligung werden diese Daten nicht an Dritte weitergegeben.



NICOLAUS-KISTNER-GYMNASIUM

Partnerschule für Europa mit bilingualem Zug Zertifizierte Lions-Quest-Schule



Verein der Freunde des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums Mosbach e.V.

Wir unterstützen die Schüler und die Schule

Musischer Bereich

- Mitarbeit bei der Organisation der Streicher- und der Bläserklasse mit rund 30 Schülern pro Jahrgang
- Beschaffung der Instrumente und Reparaturen
- Vergünstigter Elternbeitrag



Austauschprogramme und Arbeitsgemeinschaften

- Bezuschussung von besonderen Schulveranstaltungen, ebenso individuelle finanzielle Unterstützung von Schülerinnen und Schülern bei Austauschfahrten und Landschulheimaufenthalten
- Unterstützung von Arbeitsgemeinschaften (z.B. Geschichts-AG)

Vielzahl von Einzelmaßnahmen

- Herausgabe der Jahresblätter mit Informationen und Ereignissen des abgelaufenen Schuljahrs
- Mitfinanzierung des Infotages für künftige 5. Klässler
- Übernahme der Kosten für Referenten
- Finanzierung von Trinkflaschen mit NKG-Logo
- Unterstützung der vielfältigen Tätigkeiten der Schülermitverantwortung (SMV)
- Finanzielle Unterstützung bei Anschaffungen der Schule, z.B. Belüftungsanlage im Großen Musiksaal







Und Sie?

Helfen Sie mit, die Schule als Lernort noch lebendiger und vielseitiger zu gestalten.

Ja, ich mache mit!

Ich möchte Mitglied werden im Verein der Freunde des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums Mosbach e.V.

Kinder am NKG Ich bezahle	() ja () nein () den Jahresbeitrag von () einen freiwilligen erhö Beitrag von () eine Spende von	
Name, Vorname	J* J. W.	Barr
Straße, Hausnum	mer	
Postleitzahl, Woh	nnort	31,194(3)
E-Mail		1100
Telefon		- 10
Datum, Untersch	rift	
SEPA-Lastschrift	-Mandat	

Datum, Unterschrift

Ich ermächtige den Verein der Freunde des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums Mosbach e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde des Nicolaus-

istner-Gymnasiums Mosbach e.V. auf mein Konto gezogenen astschriften einzulösen. Das Mandat gilt für wiederkehrende ahlungen.
Name, Vorname (Kontoinhaber)
(reditinstitut
BIC:
BAN: DE
ahlungsempfänger: Verein der Freunde des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums Mosbach I.V., Jean-de-la-Fontaine-Str. 6-10, 74821 Mosbach Släubiger ID: DE73ZZZ00000573089